La vertu des femmes n'est donc pas un meuble inutile.
Elle est méme tellement indispensable pour leur misc en
valeur, que le régime esclavagiste et le régime capitaliste
ont canalisé I'ignominie des hommes en faisant la part du
feu. L’un et l'autre sacrifient une partie des femmes pour
assurer & 'autre partie le bienflait de I'honneur. Que de-
viennent, dans cette organisation, — maintenue par la
violence, le vol, le mensonge et la police, — les principes
de liberté, d'égalité devant la loi, et de fraternité, inscrits
dans nos constitutions et sur nos édifices publics ? Les
admirateurs de notre morale sociale ne sont vraiment pas
difficiles.
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TEXTE DE 1377

(Archives communales de Saint-Quentin.)

Anno Domini millesimo trescentesimo septuagesimo sep-
timo, et die duodecima mensis augusti, domino Karolo,
Dei gratia rege I'rancorum, regnante; noverint universi
quod dicta die, existenles ct personaliter constituti in loco
Sancti Quintini et in plathea dicti loci, in presentia mei,
notarii, et testium infrascriptorum, videlicet Guillelmus de
Cruce et Jacobus Ynardi, consules dicti loci Sancti Quin-
tini, nomine consulario universitatis dicti loci et singulo-
rum cjusdem [fucrunt]. Et reddiderunt dicto Stephano
Valensole, bajulo regio, quandam papiri cedulam scrip-
tam, appellationem suam continentem, quam petierunt
per me, nolarium infrascriplum, sibi dicto Stephano, ba-
julo regio, legi et explanari. Quod et factum fuit per me,
notarium infraseriptum, de verbo ad verbum. Cujusqui-
dem cedule tenor talis est.

« Cum oppressis et contra jus et justitiam agravatis
appellationis remedium sit indultum, et nos, Guillelmus
de Cruce, et Jacobus Ynardi, consules loci de Sancto
Quintino, sentiamus universitatem et singulares dicti loci
fore oppressos et agravatos a vobis, Stephano Valensole,
bajulo pro domino nostro rege in loco Sancti Quintini, et
a vobis, Pctro de Caussano, bajulo in dicto loco pro aliis
dominis, pro eo quod, absque requisitione nosira, et abs-
quc juris communis dispositione, ymo contra formam ju-
ris in grande dapnum et prejudicium universitatis et sin-
gulorum ejusdem loci, fecistis proclamari, prout ad nos-
trum noviter pervenit auditum,

« Quod nullus sit ausus ludere ad taxillos ad peccu-
» niam, sub pena, de die, quinquaginta solidorum, et de
» nocte centum solidorum, ¢l configcationis peccunie;

» Item, quod nulla mullier meretrix sit ausa jacere in
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» dicto loco et suo territorio, nisi per unam noctem cujus-
» libet septimane, nec aliquis eam [audeat] recipere nec
» recolligere, sub pena centum solidorum turonensium et
» configcationis lecti ac raube ; »